
Přfloha k protokolu a SZZ č.

Vysoká škola: Jihočeska univerzita
Pedagogicka fakulta

Katedra: qfchovy ke zdravi

Dafum odevzdánipozudku: 2I. 5. 2012

Diplomarrt: Markéta Placbá

Aprobace: qfchova ke zdravi

Vedoucí bakatrářské pnice: Mgr, Zuzana Konratovslá, DiS.

POSUDEK BAKAI ÁŘsxÉ pnÁcn

Analýza dostupnosti řízených pohybových aktivit u dětí

s disabilitou sluchoyo u a zrakayou v Jihočeském rlgionu

(vzdále nost, n áročnost přepravy, zaj i štění doproyodu,

asistenti, íinanční náročno§t - slevy)

Předkládana bakatařské práce posluchačky Markéty Plaché je zaměřena na dosfupnost

Yaených pohyboqých aktivit děti s disabilitou sluchovou a ztakovou v Jihočeskóm regiomr.

Teoretická část má 4l straq qýzkumná 36 stran. Práce neobsahuje žádné přílohy. Práce je

téměř vyrovnaná po stránce teoretické a výzkumné, i když výzl<umná část by mohla b;it

obsáhlejší,

V teoretické části se sfudentka zabyvá pojmem řizená pohybová aktivita, termínem

disabilita a možných finančních a jiných zvýhodnění těchto déti ze strany státu.

Výzkumná část je velice přehlédně a dobře zpracovaná. Posluchačka zde uvádi

organtzace, které se zab;ivají fizenými pohyboqými aktivitami pro děti s disabilitou zrakovou

a sluchovou. Dále sfudentka zjišťovala zájem o tyto aktivity z pohledu rodičů zdravých dělí a

z pohledu rodičů dětí s disabilitou. Výsledky i diskuze jsou adekvátní. Tabulky a grafr jsou

velice přehledné. Odpovědi navýzl<umné otázkyjsou jasné a přehledné.Y závérechpráce je

uvedena celá řada aktuátních a podnětných zjištění.

Bakalářska práee může být dobře využita při studiu posluchačů oboru Výchova ke

zdravi pro lepší orientaci v této problematice, dále ji jistě mohou vyůit rodiče těchto děti pro

trcelení si přehtedu možných finančních zqýhodnění a dostupnosti řízených pohybových

ldrtivit pro děti s disabilitou zrakovoir a sluchovou.

ťO,r,ruilního hlediska mám k práci nasledující připomínky:



-

o v abshaktu mohly být hlavní 
"ýsledky 

a ávěrynastíněny.

o práce obsahuje drobné překlepy,

Bakalářskou práci posluchačky Mark*y Plaché přes qýše uvedené připomínky

považuji zavelmi zdařilou a doporučuji ji k obhajobě.

Ohár,W určené k obhajobě:

1. Iakou roli hraje vzdálenost pro děti se zrakovou disabilitou z hlediska sportovních
aktivit?

2. Existuji píekáĚky v transportu dětí se zrakovou a sluchovou disabilitou?

Náwh na klasiíikaci bakalářské práce:
Výborně

"á2"
podpis vedoucí bakalářské práce

V ČeskýchBudějovicíctr, dne 22. 5,2012

Stuperi kvaliťrkace: výborně velmi dobře dobře nevyhově1


